

„Gazeta Krakowska“ wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt i kosztuje:  
 W Krakowie: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
 W Galicyi i nefejmonarchii austro-węg.: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 50 ct.  
 W innych krajach: rocznie 48 fr., (40 marek), półrocznie 24 fr., (20 m.), kwartalnie 12 fr., (10 m.), miesięcznie 4 fr. (3 m. 50 fen.)  
 Pojedynczy numer 6 cent., z przesyłką pocztową 8 cent.  
 Inseraty 6 cent. od wiersza drobnym drukiem (petitem).

# GAZETA KRAKOWSKA

Prenumeratę i inseraty przyjmują:

Administracya „Gazety Krakowskiej“, tuczież Agencye: w Krakowie: Jan Fischer, „Pałac Spiski“, p. Nowakowska, skład tytoniu, róg ulicy Brackiej, w hali Sukiennic Nr. 5, W Rynku gł. A. Grigar i skład papieru p. R. Ludwińskiego.  
 We Lwowie: księgarnia Gubrynowicza i Schmidta, księgarnia Łukaszewicza ul. Hallicka Nr. 50.  
 Listy reklamacyjne nieopieczętowane nie podlegają opłacie pocztowej.

Redakcyja przy ulicy Szewskiej Nr 4, drugie piętro. — Administracya w drukarni Wł. L. Anczyca i Sp., ul. Kanonicza Nr 9.

Rękopisów nie zwracamy. — Niefrankowanych listów nie przyjmujemy.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „GAZETĘ KRAKOWSKĄ“ wynosi:

W miejscu kwartalnie	w. a. zhr.	3 —
„ „ „ „ „ „ „ „	„ „ „	1 —
Z przesyłką kwartalnie	„ „ „	4 —
„ „ „ „ „ „ „ „	„ „ „	1 50

Prenumerować można od każdego dnia miesiąca.

Prenumeratę tak zaległą jak i bieżącą, jak również należności za inseraty przesyłać należy przekazami pocztowymi pod adresem: Administracya „Gazety Krakowskiej“, Kraków, ul. Kanonicza pod Nr. 9.

Kraków, dnia 25 Sierpnia.

## Dalszy rozwój wypadków.

Z Londynu telegrafują do „Fremdenblattu“, że gdy operacje militarne w kanale suezkim zostały już w głównej części ukończone, otwarto napowrót żegluga na kanale dla wszystkich okrętów. Na razie spełniają — według tego telegramu — angielskie łodzie kanonierskie służbę ochronną na kanale, jednakowoż ma obecnie jak najszybciej wejść w życie uchwalona przez konferencję ochrona międzynarodowa kanału. Ponieważ — kończy ów telegram — większa część wojsk angielskich opuścić będzie musiała kanał i posunąć się wewnątrz kraju delty, przeto rychło wykonanie międzynarodowej zbiorowej ochrony kanału, jest bardzo pożądanem.

Niewchodząc w to, czy w obec uganijających się nad brzegami kanału arabsów i rozsyłanych za nimi z angielskich łodzi kanonierskich bomb i kartaczy bezpieczną jest żegluga na kanale suezkim

i czy dowództwo angielskie obrawszy sobie kanał za podstawę operacyjną zezwolić może, by na tej podstawie kręciły się okręta kupieckie zwłaszcza obce — boć temu sprzeciwiają się kardynalne zasady wszelkiej zgoła akcji wojennej — widzimy w tem doniesieniu londyńskim „Fremdenblattu“, że Anglia pod pozorem uszanowania interesów obcych mocarstw, chce ich użyć do pilnowania swojej podstawy operacyjnej na wypadek, gdyby operacya militarna przeciw Arabiemu wewnątrz kraju, wymagała takiego wyteżenia sił angielskich, iżby nie miał kto bronić kanału na tyłach armii angielskiej.

W obec tego głosu z Londynu, „Fremdenblatt“ pogrzebawszy dopiero co wczoraj uchwałę zbiorową międzynarodowej ochrony kanału, nad którą nie uronił nawet jednej łzy, mówiąc że niewykonanie jej nie jest bynajmniej nieszczęściem — odgrzebuje ją dzisiaj znowu, a protegując życzenie Anglii mówi, że byłoby przecież dobrze, gdyby interesowane w żegludze mocarstwa, chwyciły się środków ochronnych w myśl wniosku włoskiego przeciw wszelkim zgoła ewentualnościom. Jedna tylko ewentualność jest tutaj możliwą to jest zagrożenie kanału przez Arabiego w razie niepowodzeń taktycznych oręża angielskiego a wtedy wysłana dla ochrony kanału zbiorowa siła mocarstw, — której anglicy taką by tylko przez Port-Said wpuścili liczbę, jakiej by bezpiecznie dla siebie mogli użyć — nie byłaby niczem innym jak rezerwą armii angielskiej a względnie *stróżem pomocniczym* jej podstawy operacyjnej.

Gdy uchwała konferencji co do zbiorowej ochrony kanału budzi się z zapomniań, budzi się z nią także i myśl odbicia jeszcze jednego posiedzenia konferencji. W obradach na tem posiedzeniu wzięść ma udział także p. Nelidow, który po 14 dniach zagadkowego wycekiwania w Konstantynopolu, złożył nakoniec onegdaj sułtanowi swoje listy uwierzytelniające. Także i Porta nabrała nagle ochoty

i czyni największe usiłowania, aby tak zawarcie konwencji z Anglią jak i międzynarodową umowę co do kwestyi ochronny kanału suezkiego doprowadzić do skutku.

W obec tego wszystkiego, w obec wiadomości, że Rosya skoncentrowała już potężny korpus na Kaukazie, zaś Francya ciągle zdradza ochotę interwencji w Syryi, któraby ją zbliżyła lądem do Suezu — zdaje się, że zbliżamy się do drugiego stadium rozwoju sprawy wschodniej roztoczonej tak żywo i dobitnie na olbrzymiej szachownicy stosunków międzynarodowych.

Z Konstantynopola donoszą; W sprawie konwencji militarnej i z powodu trudności wywołanych przez żądania Anglii udawał się sułtan o radę do Niemiec, z kąd miano mu przysłać rezolucję tej treści, iżby Porta za jaką bądź cenę porozumiała się z Anglią, co do kooperacyi wojsk tureckich w Egypcie, gdyż jedynie to porozumienie, może pokrzyżować plany Rosyi gotowej do zrobienia zamachu na azyatycką Turcyę. Sułtan dotknięty został tą odpowiedzią bardzo niemile i pomimo przeciwnego zdania szejków i hodżych ze swojego otoczenia, dał Porcie rozkaz podjąć dalsze układy z lordem Dufferinem w celu załatwienia sprawy konwencji. Said-pasza, który już zresztą przemawiał za porozumieniem z Anglią prowadzi żywe układy z ambasadorem angielskim, które mają na celu zawarcie ugody na podstawie zobopólnych ustępstw. Dnia 21 b. m. udał się wielki wazyr do Therapii a potem zwołał nadzwyczajną radę ministrów. Pomimo jednak wszelkich usiłowań, porozumienie zdaje się być bardzo trudne, chociaż Said-pasza nie traci jeszcze nadziei i stara się najusilniej o doprowadzenie ugody do skutku.

W Konstantynopolu krąży pogłoska, że Rosya chce z obecnego położenia Turcyi korzystać i ofiarować sułtanowi zawarcie przymerza zaczepno-odpornego.

## Korespondencya „Gazety Krakowskiej.“

Lwów 23 sierpnia.

Przed kilkoma dniami wydarzył się we Lwowie wypadek na pozór drobnny, który jednak

nie jest pozbawiony pewnego zasadniczego znaczenia: oto zdjęto z przebudowywanego się gmachu Namiestnictwa słynne „Kawki“, które od stu lat służyły za godło Galicyi, a wkrótce na ich miejscu zawieszony zostanie nowy herb prowincyi naszej, nad ułożeniem którego pracują obecnie w Wydziale krajowym.

Z „Kawkami“ owemi łączy się wspomnienie najsmutniejszego okresu historyi tej części ojczyzny naszej, którą ochrzczono urzędowo po jej zaborze mianem Galicyi i Lodomerii, a która zasłużyła niestety! w innych częściach Polski, na nazwę „polskiej Beocyi“, gdyż przechowała najdłużej przestarzałe kastowe przesady, najmniej wzięła udziału w ogólnym narodowym ruchu umysłowym i cywilizacyjnym, najbardziej uległa rozkładającemu i wrogiemu duchowi polskiemu wpływowi obczyzny i dzięki systematycznemu, bez żadnej przerwy sto lat trwającemu uciskowi, stała się ogniskiem wstecznicstwa, apatyi i indyferentyzmu dla ideałów i celów polskich.

Pod godłem „Kawek“ siano u nas zawiść społeczną, obskurantyzm i demoralizację; pod niem usiłowano wytepić w nas lub skazić ducha narodowego i wiarę w odrodzenie ojczyzny, a zaszczyć natomiast nienawieść między synami jednej ziemi; i pod niem to nakoniec zaszczepiono w prowincyi naszej w miejscu patryotycznych polskich ideałów ów specyficzny wiedeńsko-galicyski patryotyzm, polegający na małpowaniu niemiecko-czeskich magnatów, który przez czas pewien mocno u nas grasował, a i dziś jeszcze znajduje nielicznych wprawdzie adeptów w sferach galicyjskich hrabiów.

Z „Kawkami“ łączy się więc wspomnienia zarówno bolesne jak upokarzające dla każdego polaka wiernego polskim tradycjom i wierzącemu w przyszłość narodu; oby zaś usunięcie ich z herbu prowincjonalnego mogło znamionować zakończenie galicyjskiego peryodu historyi i było początkiem rzeczywistego odrodzenia się prowincyi naszej w duchu prawdziwie polskim. Zniknięcie owych kawek zarówno niedorzecznych jak połączonych ze złowrogimi wspomnieniami, witamy z zadowoleniem; pragniemy zaś szczerze, ażebyśmy nie zapominali o tem, co one reprezentują i żebyśmy nie przestawali czuć nad uniemożliwieniem powrotu tych ptaków, nietylko bezużytecznych, ale w wysokim stopniu szkodliwych.

Ze przysłowie, według którego „jedna bieda nigdy sama nie przychodzi“, jest prawdziwe, tego doświadczamy niestety nader dotkliwie na sobie, nie dość bowiem,

Odcinek „Gaz. Krak.“ z dnia 25 Sierpnia.

2)

## KRONIKA WARSZAWSKA.

II.

Po powrocie. — Pora ogórkowa. — Wody mineralne. — Dzienniki pozbawione głównych swych filarów. — „Ognisko.“ — Zachowanie się prasy warszawskiej w obec odezwy. — „Pamiętniki Starającego się.“ — Nieporozumienia w obozie pozytywistów. — Złe ziarno siane w szkołach żeńskich i męzkich. — Młodzież rzemieślnicza i oddziaływające na nią wpływy. — 55 księży dla dwukroć kilkudziesięciu tysięcy katolików. — Kasy rzemieślnicze. — Instytut głuchoniemych i ociemniałych. — Zapis Studentkowskiego. — Brak kościoła. — Brak miejsca w szkołach. — P. Apuchtin. — „Zdiesz nie gawariat po polski.“ — Wola Gąlewska. — Opera. — Teatru rządowe. — Teatrzyki. — Sztuki ludowe. — Wystawy obrazów.

(Ciąg dalszy).

Z innym odcieniem, mniej wyrozumowane i praktyczniej zastosowane do życia, zasady te, zaczynają zwolna wsiąkać i w warstwy rzemieślnicze. Grunt poczciwy, tradycje dobre i religijne wpływy, ochraniały je dotąd od przewrotowych dążeń — że jednak, wśród najgorszych oczywistości i najmniej wykształconych, zaczynają już pękać tamy — przekonaliśmy się z wypadków grudniowych. Młodzież biorąca w nich udział, wyrosła bez księdza wśród agitatorów karmiacych się strawą duchową dawnych „Nowin“ i „Prawdy“. Duchowieństwo zaradzić ztemu nie jest w stanie. Oprócz małej garstki kapelanów przy szkołach i zakładach publicznych, służbę parafialną pełni 55 księży dla ludności katolickiej, wynoszącej dwieście kilkadziesiąt tysięcy wierznych — stosunek, nie spotykający się nigdzie,

na całym świecie. Nie dziw, że po za kościołem wpływać nie mogą, a gdyby spróbowali, rząd pośpieszyłby im przeszkodzić. Do kościoła zaś nie każdy idzie i nie każdy przyszedłszy — docisnie się. Właściwszą drogą, byłoby zakładanie towarzystw rzemieślniczych, w rodzaju doskonałej lwowskiej „Skąły“ albo francuzkich „cercles ouvrieres catholiques“ — i o tem myślno tu oddawna. Przygotowano statuta dla resursy rzemieślniczej, w której chciało urządzić odczyty oraz dać w niej miejsce zabawy i bezwiednego kształcenia się niższym warstwom; — ministerium nietylko statutów nie zatwierdziło, ale bezwzględnie odrzuciło projekt, co, wedle tutejszych praw, wyklucza możliwość podniesienia na nowo tej sprawy przed upływem lat sześciu. Tylko kasy rzemieślnicze istnieją i rozwijają się szczęśliwie pod osłoną Towarzystwa Dobroczynności.

Miłosierdzie jest jedyną jeszcze u nas drogą, na której czasem o krok jeden dalej wolno posunąć taczkę publicznej pracy. Rozwijają się też zwolna istniejące już instytucje, powstają nowe. Zakład głuchoniemych i ociemniałych, którym Warszawa ma prawo szczycić się jako jednym z najlepiej urządzonej i prowadzonych na kontynencie, będzie mógł się jeszcze pięknie rozwinać, dzięki świeżo uzyskanemu zapisowi 15,000 rs. przez ś. p. Studentkowskiego. Pożyteczny zakład dla paralityków i nieuleczalnych, założony przed kilku laty z ofiar dobroczynnych osób, na gruncie darowanym przez p. Feliksa Sobanińskiego przy ulicy Nowowiejskiej, stał się za czasów dla 70 przeszło chorych i ma się znacznie rozszerzyć. W tych dniach odbyło się założenie kamienia węgielnego pod nowy budynek, wzniesić się mający obok kaplicy. Równocześnie, kończy się drugi zakład podobny na Mokotowie, wzniesiony kosztem zmarłego świeżo hr. Czarnieckiego, który istnienie jego znacznym legatem zabezpieczył. Potrze-

ba silna daje się uczuć zakładu nowego dla obłąkanych, których kilkudziesięciu oczekuje na miejscu u Ś. Jana Bożego, oraz jednego jeszcze szpitala, bo znaczna ilość istniejących nie wystarcza dla wzrastającej szybko ludności. Gdzie indziej państwo albo municypalność o tem myśli — nasze władze umieją tylko niszczyć i dezorganizować; szczęście jeszcze, jeżeli miłosierdziu prywatnemu zostawiają swobodę działania. Często i na nie nakładają więzy.

W ten sposób przeszkadzając z zasady powiększaniu się liczby kościołów w Warszawie, obrócono w niwecz zrobiony około 10 lat temu zapis 100,000 rs. na rozszerzenie i restaurację kościoła św. Aleksandra, przed którym co niedziela połowa pobożnych mieszkańców równie czeka na potwierdzenie ofiara 80,000 rs. złożona przez p. Rapacką na wybudowanie obszernego kościoła na miejscu parafialnej kapliczki Ś. Barbary. Niektóre parafie, jak Praga licząca 25,000 katolików i jeden tylko kościółek; jak Leszno, z 30,000 parafian, parafia WW. Świętych, z 32,000 złożone, potrzebują gwałtownie podziału i nowych kościołów. Cała olbrzymia połowa miasta od N. Światu i Królewskiej w górę ku Ujazdowskiemu alejom i Mokotowskiemu rogatkom, bardzo ludna, bogata i wzrastająca z dniem każdym na prawie statystyczna ludność, ma trzy kapliczki: Śtej Trójcy, Sgo Aleksandra i Śtej Barbary; parafianie sami złożyliby składki na parę nowych świątyni ale ani marzyć można o wyrobieniu pozwolenia.

Inna ciężka rana w tym czasie właśnie daje się nam czuć dotkliwie — jest to brak zupełny miejsc wolnych w szkołach. Szkoły są złe, szerzą więcej zepsucia niż oświaty, ależ obejść się bez nich — nie sposób, a tymczasem na jedno miejsce wolne kilkudziesięciu kandydatów czeka, czasem lata całe

bezsukutecznie. Własnym kosztem miasta i oddzielni obywatele proponują opłacać utrzymanie klas równoległych — ale i na to kurator, znany p. Apuchtin, który niedawno jeszcze deputacyę szkoły ewangelickiej w Lublinie uprzedził, że „zdiesz nie gawariat po polski“ — zgadza się niełatwo i teraz jako o wyjątkowo pomyślnym fakcie doniosły gazety o jego decyzji przyzwalającej na otwarcie pod temi warunkami nowych klas w Włocławku. Równocześnie wyszło rozporządzenie rządowe, zabraniające miejskim gminom w Królestwie subwencyonowania prywatnych zakładów naukowych, któremi się posilkowano dotąd przy przepięciu szkół rządowych. Ukaz zaś pozwalający swobodnie nauczać osobom niewykwalifikowanym, nie będzie jak się zdaje, stosowanym w Królestwie, świeżo bowiem doniosły dzienniki o skazaniu na kary pieniężne takiego nauczyciela i ojca rodziny, w której dawał lekcye — a niedawno przedtem, podobny wypadek zdarzył się w Lubelskiem, w Woli Gąlewskiej, której właściciele, słynni z cnót i zacnej pracy nad moralnem podniesieniem ludu wiejskiego, karami pieniężnymi i piśmiennem przyrzeczeniem, że już nigdy uczyć nie będą, okupili się nie bez trudności od groźnych konsekwencyj za zbrodnię... rozszerzenia elementarza.

Wśród niewielu resursów, jakie w tych czasach posiada Warszawa, rządowe teatru zajmują oczywiście pierwsze miejsce. Co prawda na dole afisza, w rubryce „chorzy i nieobecni“, figuruje cały pierwszorzędnny personal, ale i *dui minores* wystarczają na to, żeby parę godzin wieczornych przyjemnie spędzić. Na jakiś czas nawet — w pośrodku pory ogórkowej — odżyły na chwilę dobre czasy dla letniego teatru, dzięki śpiewowi p. Herman, która w operze *Carmen* ogromnie miała powodzenie, tem bardziej, że opera sama podobna się niezmiernie. Na dzień wcześniej roz-





! Ważne dla Pań !!

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Państwo, że przyjmuję do roboty wszelkiego rodzaju stroje damskie, jakoto: kapelusze, negligiżki, suknie, okrycia, w ogóle wszystkie roboty, wchodzące w zakres damskiej toalety po cenach najumiarkowańszych; wszelkie zamówienia na prowincję wykonywam na czas oznaczony punktualnie. Przytem udzielam za stosownem wynagrodzeniem lekce kroju sukien według najnowszej metody.

Zamiejszowa Panie i Panny, życzące uczyć się kroju sukien i różnych robót mogą mieć u mnie za umówioną cenę stół i stancyę. Z uszanowaniem

J. Wójcicka, (706 22-?) Kraków, ulica Szewska, Nr. 4, I piętro wachody frontowe.

RYMARZ 725(26-?) Karol Sokulski

w Krakowie, Pędzichów Nr. II. wykonuje roboty rymarskie, siodlarskie i tapicerskie w mieście na wsi, gdzie udaje się na wezwanie Wnych Panów Dziedziców.

W jednej z fabryk maszyn parowych i rolniczych w Królestwie Polskiem wakuje posada

Werkmaistra (Werkführera)

warsztatów slusarskich i mechanicznych. — Zdolni, miodzi i energiczni kandydaci posiadający język polski, zechca swe curricula vitae nadsyłać do Biura Ogłoszeń pod firmą Rajchman i Frencler do Warszawy ul. Senatorska Nr. 22, pod lit. O. O. 776 3-3

25 lat istniejące

BIURO NAUCZYCIELEK HELENY NOWOLECKIEJ

Kraków, ul. Wiślna 1. 9.

Ułatwia wybór żądanych Nauczycielek i Nauczycieli — posiadających odpowiednią kwalifikacyę, tak pod względem nauk szkolnych, jak również i dokładnej znajomości języków obcych oraz muzyki, śpiewu i rysunków, tudzież — poleca Wychowawczynie, Bony — polki i cudzoziemki.

Na czas wakacyj

są do umieszczenia osoby wykształcone, posiadające muzykę wyższą i języki obce. Zlecenia w tym zakresie, załatwiane są przez korespondencyę lub za osobistym porozumieniem. 689 15-



Malowania Obrazów Religijnych, CHORĄGI KOŚCIELNYCH tudzież restaurowania wszelkich starych obrazów.

Pracując w zawodzie artystyczno-malarskim od 25 lat i zjednawszy sobie w ciągu tego czasu powszechne uznanie, zapewnić mogę, że powierzone mi roboty wykonywam według wszelkich wymogów sztuki i za umiarkowaną cenę. Z szacunkiem

Stanisław Bryniarski, artysta-malarz. 770 6-?

Kraków, klasztor XX. Augustyanów, Nr. 7.



Ważne dla

Rodziców i Opiekunów

Mam zaszczyt uwiadomić Sz. Rodziców i Opiekunów, że na następny rok szkolny, przyjmuję na stół, stancyę oraz według życzenia i korepetycyę uczniów szkół średnich pod dozorem słuchacza filozofii, i troskliwą opiekę nauczycielską. — Cena przystępna według umowy od 12 zlr. do 18 zlr. miesięcznie. — Wiadomość przy ulicy Garbarskiej 1. 10, na I-szem piętrze, listownie pod adresem L. Zwierzynowa. 741 12-?

Od dnia 1 Lipca 1882 roku, wychodzi w Krakowie

Cennik Monet, Medali

itd. itd.

wystawionych na sprzedaż lub też do nabycia poszukiwanych.

Celem tej pierwszej w naszym kraju publikacyi, jest zapobieżenie niedostatkom podobnego organu, jakim jest „Numismatischer Verkehr“ wydawany przez C. G. w Lipsku, pośredniczący między kującymi i sprzedającymi monety, medale, dzieła numizmatyczne i starożytności.

Głównym zaś zadaniem jest nietylko numizmatyka polska i słowiańska, lecz także i starożytnych i nowożytnych narodów.

Cennik ten wychodzi co kwartał. Prenumerata wraz z przesyłką rocznie 2 zlr. — 3 ruble — 4 marki, kwartalnie 60 cent. — 60 kop. — 1 marka.

Prenumeratę najdogodniej przesyłać przekazem lub też markami pocztowymi pod adresem: Kurnatowski & Comp. w Krakowie. Życzący sobie sprzedać monety i t. d. racza nadesłać takowe franco wraz z dokładnym opisem i umiarkowaną ceną najdalej do 14 dni przed upływem kwartału, aby w najbliższym numerze cennika umieszczone być mogły.

Pieniądże otrzymane za sprzedane monety bezzwłocznie wysłane zostaną po strąceniu 10%, na administracyę.

Wszelkich bliższych objaśnień udziela: Redaktor Kurnatowski & Comp. w Krakowie. 758 8-?

AKADEMIK

życzy sobie udzielać lekcyj prywatnych w przedmiotach w gimnazjum wykładanych. 605(26?)

Wiadomości udzieli Administracya Gazety Krakowskiej ul. Kanonicza 1. 9.

OSOBA

w średnim wieku, z wyższem wykształceniem, poszukuje posady jako towarzysza lub do opieki nad dziećmi w braku matki, na warunkach bardzo przystępnych. — Wszelką bliższą informacyę powziąć można w Biurze Nauczycielskiem Wnej Heleny Nowoleckiej ulica Wiślna Nr. 9. 691 27-

W KSIĘGARNI ANT.

Leona Frommera

w Krakowie, przy ulicy Szewskiej, nabyć można wszystkie książki szkolne, po większej części oprawione. 779 5-10

J. BAJER

magazyn i fabryka wyrobów tokarskich

w Krakowie, ul. Grodzka Nr. 15,

poleca gry ogrodowe jako to: Croquet (gra francuska) — Kręgle zwykle z drzewa suchego oraz kule z drzewa oliwkowego i grabowego — grę w kręgle na sposób włoski i t. p.

Szachy z kości słoniowej, prawdziwe arcydzieło sztuki, są do nabycia. 714 11-?

W AGENCYI DZIENNIKOW

W. KUKLIŃSKIEGO

w hali Sukiennic Nr. 5.

można codziennie nabywać pojedynczemi numerami, lub prenumerować miesięcznie i kwartalnie wszystkie pisma polityczne, a mianowicie z polskich: Gazetę Krakowską, Czas, Reformę, Djabła, Gazetę Narodową, Gazetę Lwowską, Gazetę Warszawską, Dziennik Polski, Dziennik Poznański, Kurjer Poznański, Kurjer Warszawski, Echo, Wiek; humorystyczne: Szozutek, Różowe Domino, Muchę, Kolce; z niemieckich: Allgemeine Zeitung, Presse, Neue freie Presse, Tagblatt, Tribune, Fliegende Blätter, Kikeriki i t. p. zaś francuskie, włoskie i rosyjskie tylko na zamówienie dostarczane być mogą.

Prócz powyższych, agencya utrzymuje zawsze na składzie i w odpowiedniej ilości wszystkie znaczki pocztowe, dalej tytonie, cygara, papierosy i materiały pismienne i poleca się łaskawym względem Szanownej P. T. Publicznosci.

Z pełnym szacunkiem

W. KUKLIŃSKI agencya dzienników.

761 7-?

KUPUJ

Losy wystawy Tryesteńskiej po 50 cent.

Promesy na losy 1864 r. po 4 zlr. 50 ct. Ciągnięcie 1 Września.

Losy złotej i srebrnej lot. Marienbadz. po 50 ct.

Losy między-narod. wystawy obrazów w Wiedniu po 1 zlr. 742 16-

w Kantorze wymiany KURNATOWSKI & Comp. Kraków, Rynek Nr. 17.

Kurs pieniędzy i pap. wartość.

Kraków, dnia 25 Sierpnia.

Table with 2 columns: currency type and value. Includes Ruble pap. za 100 rs., Marki niem. za 100 marek, Franki za 100 fr., Półimperyal ros., Dukat ważny, Rubel srebrny obrączkowy, Srebrne kupony płatne za 100 zlr.

Listy zastawne i obligacye.

Table with 2 columns: instrument type and value. Includes Obligacye indemn. galic. za 100 zlr., 4% L. zast. T. kred. ziem. 100 zlr., 5% L. hip. 100 zlr., 6% L. hip. 100 zlr., 5% L. hip. 40 lat zwrotne 100 zlr., 6% L. włościań. z dywid. 100 zlr., 5% L. włościań. 100 zlr., 5 1/2% Z. kred. w Krak. 36 lat zwr., 6% L. włościań. 36 lat zwr., 6% L. włościań. 18 lat zwr., 7% L. włościań. 20 lat zwr., Akcyje kolei Karola Ludwika 210 zlr., Lwow.-Czerniow. 200 zlr., banku hipot. Lwowsk. 200 zlr., Gal. dla han. i prz. 200 zlr., Losy m. Krakowa 20 zlr., m. Stanisławowa 20 zlr., 5% L. zast. Król. Polsk. 100 rubli, 4% L. likwid. 100 rubli.

Wiedeń, dnia 22 Sierpnia.

Obligacye państwa.

Table with 2 columns: instrument type and value. Includes Renta pap. 100 zlr., srebrena 100 zlr., złota 100 zlr., pap. 100 zlr., złota węgierska 100 zlr., papierowa 100 zlr., weg. (Ostbahn) 10% pod.

Akcyje bankowe.

Table with 2 columns: bank name and value. Includes Anglo-austr., Boden-Credit, Kredyt dla h. i. p., Kredyt weg., Niższo-Austr., Hipoteczne galic., Austro-węgierskie, Unionbank, Verkehrsbank, Bankverein, Länderbank.

Akcyje kolei.

Table with 2 columns: railway name and value. Includes Albrechta, Alföldzkie, Elżbiety, Ferdynanda póln., Franc. Józefa, Morawsko-Szlaska.

Lwowsko-Czerniow.

Table with 2 columns: instrument type and value. Includes Aust. póln.-zachod., Południow., Tramwaj, Weg.-galic., Weg. póln.-wschod., Weg. zachod.

Listy zastawne.

Table with 2 columns: instrument type and value. Includes 5% Bodencredit, 5% L. zast. 33 lat, 5% Austro-węgierskie.

Obligacye pierwszeństwa.

Table with 2 columns: instrument type and value. Includes Albrechta, Alföldzkie, Gratzkoflach., Elżbiety, 1870, 1872, 1873, Ferd. póln., 1872, 1876, Gal. Kar. Lud. 1881 300 zlr. sr. za 100, Lwow.-Czern. 1865 300, 1867 300, 1868 300, 1872 300, Rudolfa, 300, 1869 300, 1872 300, Siedmiogrodzkie.

Papiery loteryjne.

Table with 2 columns: lottery type and value. Includes 3% Bodencredit, 4% Cisańskie, 3% Serbskie, 3% Turckie, 5% Reg. Dnnaju, 4% Zeglugi Dunaju, 4% Tryest, 4% Tryest, 4% 1854 Losy, 4% 1860 Losy, Losy 1864, Węgierskie, M. Wiednia, Kredytowe, Klary, M. Insbruku, Kęglewicz, M. Krakowa, M. Lublany, M. Budy, Palty, Rudolfa, Salm, M. Salzburgu, St. Genois, M. Stanisławowa, Waldstein, Windiszgrätz, Losy użytkowe 3% Bedencredit.